
社団法人日本ボート協会 

競技委員会 

 

 

国民体育大会における監督への公認スポーツ指導者資格義務付けについて 

 

平素より本会の諸事業・活動に多大なるご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、日本体育協会より国民体育大会における監督への日本体育協会公認スポーツ指導

者資格の保有義務付けについては、平成 25 年（2013 年）の第 68 回国民体育大会から完全

実施することとなっております。 

貴協会におかれましては、所属団体の皆様に資格を取得しているかご確認をお願い申し

上げます。なお、公認スポーツ指導者資格を保有していない監督とその団体の国体参加は

認められません。 

 

第 68 回東京国体では、平成 24 年度公認資格養成講習会の修了者（平成 25 年 10 月 1 日

付認定予定者）は対象とし、平成 25 年度の受講者は対象となりませんので、未取得者は本

年度の公認指導員講習会の受講が必要となります。 

 

平成 24 年度公認指導員講習会の申込期限は 6 月 15 日日本ボート協会必着となっており

ます。詳細につきましてはホームページにてご確認をお願いいたします。 


